social y humanitario, así como la dificultad de convocatoria pública que justifican la excepcionalidad de 
este procedimiento de concesión.

SEGUNDO:  Conceder  una  subvención  directa  excepcional  a  la  Asociación  Civil  Amigos  del  Garoé 
(N4841232D),  por  importe  de  ciento  dos  mil  quinientos  euros  (102.500  euros),  para  sufragar  gastos 
relativos  a  la  labor  cultural  y  social  de  esta  entidad que representa  a  la  comunidad de herreños  en 
Venezuela ante la actual crisis que se padece en ese País y la labor humanitaria que se presta desde esta  
Asociación.

TERCERO: Autorizar, Disponer y Reconocer la Obligación a favor de la  Asociación Civil Amigos del 
Garoé (N4841232D), por importe de ciento dos mil quinientos euros (102.500 euros) a cargo de la partida 
presupuestaria 000091249000 (Asociación Civil Amigos del Garoé), y abónese con carácter anticipado en 
la cuenta de esta entidad con alta a terceros en esta Institución.

CUARTO: Objeto de la Subvención: ayudar a la Asociación Civil Amigos del Garoé, en Venezuela, para